
Preisliste für Dienstleistungen
Dienstleistung Leistungsumfang Preis

Consulting / Training / 
Projektmanagement

	· Beratung 
	· Anforderungsanalysen und Konzeptionierung 
	· Individual- oder Gruppentrainings für bis zu 4 Teilnehmende 
	· Operatives Projektmanagement 
	· Dokumentation

195,00 € / Stunde

Management 
Consulting

	· Prozessberatung
	· IT-Strategieentwicklung 
	· Eskalationsmanagement
	· Strategisches Projektmanagement

225,00 € / Stunde

Systemintegration
	· Installation und Konfiguration von Hard- und Software
	· Netzwerkanalysen

170,00 € / Stunde

Softwareentwicklung

	· Programmierung 
	· Parametrisierung 
	· Datenkonvertierung 
	· Beleganpassung 
	· Telefonische Beratung / Service

170,00 € / Stunde

Reisekosten / Spesen

	· Reisekosten (Fahrtstrecke PKW-Fahrer:in) 1,90 € / km

	· Reisekosten (Fahrtstrecke je PKW-Mitfahrer:in) 0,95 € / km

	· Tagesspesen 28,00 € / Tag

	· zzgl. Übernachtungspauschale 120,00 € / Tag

Die Berechnung der Dienstleistung erfolgt mit einer 
Mindestmenge von 0,5 Stunden nach Aufwand. Eine 
Abrechnungseinheit beträgt 15 Minuten. Für den 
Zeitaufwand außerhalb der Geschäftszeiten der  
SIEVERS-SNC GmbH & Co. KG (Mo. – Fr. 08:00 –  
17:00 Uhr)  werden folgende Zuschläge berechnet. 

Etwaige hier nicht aufgeführte Leistungen (darunter 
Pentesting, Incident Response Service und weitere) 
weichen von den hier genannten Preisen ab und gelten 
als Sonderleistungen, die separat angeboten sowie ver-
gütet werden.

Alle Preise gelten zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Es gelten ausschließlich unsere allgemeinen Geschäfts-
bedingungen.

Wochentag Uhrzeit Zuschlag

Mo. – Fr. 17:00 bis 22:00 Uhr + 25 %

Mo. – Fr. 06:00 bis 08:00 Uhr + 50 %

Mo. – Fr.
00:00 bis 06:00 Uhr & 
22:00 bis 00:00 Uhr

+ 100 %

Sa. 06:00 bis 22:00 Uhr + 50 %

Sa. 00:00 bis 06:00 Uhr & 
22:00 bis 00:00 Uhr

+ 100 %

So. 00:00 bis 24:00 Uhr + 150 %

Feiertag 00:00 bis 24:00 Uhr + 150 %
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